平成 25 年 7月 12 日

各      位

本店所在地 東京都港区芝浦一丁目 14 番 5 号

会 社 名   株式会社Ｔ＆Ｃホールディングス

代表者名   代表取締役 田中茂樹

（コード番号 3832）

問合せ先   取締役   松本貞子

（TEL．03－5443－7489）

平成 25 年 11 月期第 2四半期連結業績と前年同期実績との差異及び

中間配当並びに営業外損益、特別損失の発生に関するお知らせ

 平成 25 年 11 月期第 2 四半期連結累計期間（平成 24 年 12 月 1 日から平成 25 年 5 月 31 日）における

当社の業績について、前年同期実績と比較して下記の通り差異が生じることが予想されますので、下記

の通りお知らせいたします。

記

１． 平成 25 年 11 月期第 2 四半期連結累計期間（平成 24 年 12 月 1 日から平成 25 年 5 月 31 日）の連結

業績と前年同期実績との差異

（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 年 同 期 実 績（Ａ）
(平成 24 年 11 月期第 2四半期）

275 △192 △209 △206
円 銭

△9,962.78

当 期 業 績 見 込（Ｂ）
(平成 25 年 11 月期第 2四半期）

222 △183 △78 △102 △3,758.35

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △53 9 131 104 6,204.43

増 減 率            （％） △19.3 － － － －

２． 差異が生じた理由

   当第2四半期連結累計期間において当社グループでは、外部環境に左右されず安定成長を確保でき

る事業ポートフォリオの再構築に取り組み、今期より連結対象となった㈱メディエートの売上高の

一層の増進をはじめとして、財務体質の改善及び営業基盤の増強等に取り組んでまいりました。

しかしながら、業績の本格的な回復には至らず、売上高につきましては、前年同期実績比53百万円

減少の222百万円となる見込みです。

 損益につきましては、本社移転等グループ全体における経費削減策を継続した結果、売上原価、

販売費及び一般管理費は、各々前年同期実績比 11 百万円、51 百万円の減少となりました。この結果、

営業損失･経常損失はそれぞれ前年同期実績比 9 百万円、131 百万円の減少となる見込です。四半期

純損失につきましては 102 百万円となる見込です。

 2

３. 平成 25 年 11 月期中間配当について

 年間配当金（円）

 第１
四半期末

第２
四半期末

第３
四半期末 期末 合計

前 回 予 想
(平成 25 年 2 月 15 日発表)

－ － － －

今 回 修 正 予 想
 0.00 － － －

当 期 実 績 － 0.00

前期(平成 24 年 11 月期)実績 － 0.00 － 0.00 0.00

当社は株主還元を経営の重要課題と認識しておりますが、当期業績を鑑み誠に遺憾ではあります

が、中間期末配当は無配とさせていただきます。

４. 営業外収益について

（1）為替相場の変動により、当第 2四半期連結累計期間において為替差益 113 百万円を営業外収益

に計上いたします。なお、通期の為替差損益の額については、今後の為替相場の動向により変動し

ます。

（2）当第 2四半期連結会計期間において、平成 24 年 11 月に売却した子会社に対する当社事務所の

一部利用に係る受取賃貸料 1 百万円が発生いたしました。第 1 四半期連結累計期間において計上し

た 5 百万円とあわせ、当第 2 四半期連結累計期間において受取賃貸料 6 百万円を営業外収益に計上

いたします。

５. 営業外費用について

  （1）当第 2四半期連結累計期間において、借入金に係る支払利息 8百万円を計上いたします。

  （2）当第 2 四半期連結会計期間において、借入金に係る遅延損害金 4 百万円が発生いたしました。

第 1 四半期連結累計期間において計上した 4 百万円とあわせ、当第 2 四半期連結累計期間において

遅延損害金 8百万円を営業外費用に計上いたします。

６. 特別損失について

（1）固定資産の除売却にあたり発生した損失 10 百万円を特別損失に計上いたします。

（2）当第 2四半期連結会計期間において、本社を移転したことに伴い１百万円の費用が発生いたし

ました。第 1 四半期連結累計期間において計上したオフィスの賃貸契約に基づく退去時の原状回

復に係る費用 12 百万円とあわせ、当第 2 四半期連結累計期間において本社移転費用 13 百万円を

特別損失に計上いたします。

７. 業績に与える影響

上記の営業外収益及び営業外費用並びに特別損失については、本日（平成 25 年 7 月 12 日）公表

の「平成 25 年 11 月期 第 2四半期決算短信[日本基準](連結)」に反映しております。

以上